
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: miic866002@istruzione.it,  pec: miic866002@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.gov.it 

Tit.  VI/10 
 

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA  
per l’affidamento di incarico di esperti esterni per “Progetto psicomotricità” alunni I.C. Cesare Battisti  
– Scuola dell’Infanzia “Loris Malaguzzi” a.s. 2018/2019 – CIG ZB6256D925 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D. L.vo n. 44/2001 “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

Visto il D. L.vo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

Vista la proposta di aggiudicazione della commissione tecnica del 5 novembre 2018; 
 
Dato atto che la procedura selettiva si è svolta regolarmente con le precisazioni di seguito riportate: 
entro il termine fissato dalla procedura selettiva sono pervenute le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE DATA ARRIVO PROTOCOLLO 

Marchesi Milena 30/10/2018 5008 

L’Orma S.S.D. 30/10/2018 5010 
 
Tutte le candidature presentate risultano corrispondenti al servizio richiesto. L’Orma S.S.D. ha individuato 
come esperto Boniardi Chiara Lisa. La valutazione riferita al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base della valutazione riferita ai due parametri (economico e tecnico/professionale) 
determina la seguente attribuzione di punteggio: 
 

Marchesi Milena L’Orma S.S.D. 

28 15 

  
DISPONE 

L’aggiudicazione della procedura selettiva alla dott.ssa Milena Marchesi per la realizzazione del progetto di 
psicomotricità preventiva per un massimo di 10 ore di attività per i bambini di 4 e 5 anni suddivisi in 7 gruppi 
per un totale di n. 70 ore presso la scuola dell’infanzia “Loris Malaguzzi”. Ad potranno essere aggiunte: n. 5 
ore per incontri in itinere e finali con le insegnanti di classe; n. 4 ore per incontri con i genitori; n. 2 ore per 
incontri individuali con i genitori. 
Il compenso totale previsto è di € 2.414,61 al lordo di tutti gli oneri di legge sia a carico dell’esperto che 
dell’Istituto. 
 
Sarà possibile presentare reclamo entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione dell'assegnazione 
provvisoria, decorso tale termine l'aggiudicazione diverrà definitiva previo verifica dei requisiti. L’esperto 
aggiudicatario dovrà garantire quanto previsto dal bando. 
 
Cogliate, 6 novembre 2018 

Il Dirigente Scolastico  
Gabriella Zanetti 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente.  

mailto:miic866002@istruzione.it
mailto:miic866002@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.gov.it/

		2018-11-12T11:28:40+0000
	GABRIELLA ZANETTI




